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Mr 12,38–44 

SI PRIPRAVLJEN VSE IZROČITI 
BOGU? 
 
Danes Jezus postavlja pred nas ubogo 
vdovo, ki je vrgla v tempeljsko zakladnico 
dva novčiča. Pravi, da je dala »več kot 
vsi, da je dala od svojega uboštva vse, 
kar je imela, vse, kar potrebuje za 
življenje.« Kaj naj bi to bilo in k čemu nas 
takšna drža lahko spodbuja? Kaj je 
dejansko dala uboga vdova, kaj je imela? 
Predstavljam si, da dva novčiča nista bila 
ne vem koliko vredna. Vdova je najbrž 
živela zelo revno, lahko bi rekli »iz rok v 
usta«. In s tem ko je vdova dala vse, je 
tvegala, da bo naslednji dan ali dva lačna, 
da jo bo zeblo, a je zaupala, da bo Bog, 
od katerega je vse prejela, poskrbel. 
Kakor skrbi zanjo vse dni, si je mislila, bo 
poskrbel tudi za jutrišnji dan. 
Vendar ob vsem ne gre toliko za vsoto,  
kakor za držo. Bogu je namreč izročila 
sebe, izrazila mu je globoko zaupanje, 
vero, da on poskrbi. Kaj to pomeni za 
naše vsakdanje življenje? Da postrgamo, 
če imamo kaj na banki? Ne! Da kaj 
prodamo? Tudi ne. Ampak da se  
 

 

 
vprašamo, na čem gradimo jutrišnji dan.  
Na lastni moči in gotovosti, kakor farizeji, 
ali v zaupanju v dobrega nebeškega 
Očeta, ki bo poskrbel za nas. 
Vsi ste gotovo v življenju morali že 
marsikdaj zaupati Bogu, da bo poskrbel, 
da bo prav, in verjamem, da ste mu. Tako 
je pogosto v zakonskem življenju, ko 
mnoge stvari niso obvladljive. Enako je 
pri vzgoji, pa v službi ali prijateljstvih. 
Zgled uboge vdove nas vabi, naj vsak 
dan znova Bogu izročimo svoje življenje, 
odnose in delo. Vemo, da bi včasih radi 
imeli vse v svojih rokah, a to ni dobro. 
Koliko je nemirnih, obupanih in 
depresivnih ljudi iz preprostega vzroka: 
nezaupanje, da bo Bog poskrbel. Koliko 
je nepotrebnega naprezanja, da bi si 
zagotovili vse, pa to preprosto ni v naši 
moči. 
Vsako obdobje ima svoje skrbi. Izročati 
Bogu vse, kar potrebujemo za življenje, je 
velika modrost zaupanja. Izvira iz 
hvaležnosti, prinaša veselje in daje 
svobodo.  
  

Po: E. Mozetič 
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NE KOLIKO, TEMVEČ,  
KAKO DARUJEM! 

 

 
 

»Sedel je naproti zakladnici in gledal, 
kako množica meče denar vanjo. Mnogo 
bogatih je veliko vrglo. Prišla je tudi neka 
uboga vdova in je vrgla dva novčiča, to je 
en kvadrant. Tedaj je poklical k sebi svoje 
učence in jim rekel: »Resnično, povem 
vam: Ta uboga vdova je vrgla več kot vsi, 
ki so metali v zakladnico. Vsi so namreč 
vrgli od svojega preobilja, ta pa je dala od 
svojega uboštva vse, kar je imela, vse, 
kar potrebuje za življenje«. 

 
MARIJA POMAGA BOLNIKOM 

 
Blaž, Tinka, Urška in Jaka pogosto 
obiščejo svojo babico; tam imajo 
tudi bratrance in sestrične, zato je 
prav veselo. Babi ima zanje vedno 
kaj sladkega, tudi v njeni kuhinji 
lepo diši. Kadar jim začne 
pripovedovati o dedku in o svoji 
mladosti, jo tako radi poslušajo. 
Včeraj zvečer pa je teta poklicala, 
da se je babici zdravje tako 

poslabšalo, da so jo morali peljati v 
bolnico in je ostala tam. Otroci so 
vedeli, da je težko bolna, saj sta 
bila mami in ati zelo zaskrbljena. 
Samo za kratek čas so lahko v 
bolnici pokukali v njeno sobo, kjer 
je mirno ležala med čudnimi 
aparati. 
»Saj bo babi spet zdrava. Prosili 
bomo Marijo, naj ji pomaga. Marija, 
ki ji v litanijah vzklikamo »Zdravje 
bolnikov«, jo bo sigurno 
pozdravila,« je bila prepričana 
Urška. 
»O Urška, to ni tako preprosto. 
Marija je res zdravje bolnikov, ni pa 
zdravje vseh bolezni. Ko je bolezen 
pretežka in zdravniki ne morejo več 
pomagati, se lahko zgodi le še 
čudež.« 
 

 
 
»Veliko je čudežnih ozdravitev, ki 
jih izprosi Marija – to so tudi 
zdravniki potrdili in o tem se 
pogosto pogovarjamo tudi pri 
verouku. Tako bi lahko tudi naši 
babici izprosila zdravje,« je bila 
žalostna Tinka. 
»Saj bomo še dane zmolili za njeno 
zdravje,« je obljubil ati in 
nadaljeval: »Prepričan sem, da je 

 
Za duhovno rast 
 
 



Marija že izprosila babici veliko 
milost. To je njena globoka vera in 
zaupanje v Boga. Poglejte, kako je 
bila vedno vesela in se sploh ni 
bala smrti! Vedno pa je molila za 
zdravo pamet – in še pri svoji 
starosti je včasih mislila hitreje od 
nas.« 
Urška je danes nenavadno tiho 
poslušala in ni nič rekla. Še Jaka se 
je prej oglasil: »Kakšno zdravje 
bolnikov pa je potem Marija!?« 
 
Zdaj se je potrudil Blaž in mlajšim 
razložil: »Vsi vemo, da človek ni 
samo telo; vsak ima tudi dušo in 
duhovni, notranji svet, ki ga ne 
vidimo. Tu je naša pamet, pa volja, 
pa še veliko več!« 
Jaka ni dobro razumel in ga je 
prekinil: »Oj, kako si pameten!« 
»No, vidiš, to je tudi moj duh. In 
mojemu duhu pomaga Sveti Duh, 
da razmišljam o Bogu, o Mariji, o 
našem življenju,« se ni dal zmesti 
Blaž. 
Urška pa je že postala nestrpna: 
»In kaj zdaj pomeni, da je Marija 
zdravje bolnikov – boš že 
povedal!?« 
Končno je Blaž razložil: »To 
pomeni, da izprosi bolnikom moč 
za sprejemanje bolezni. Marija 
pomaga zdraviti naš notranji svet, 
lahko bi rekli notranje telo. Čisto po 
domače: Marija nas zna potolažiti 
tudi, če je bolezen neozdravljiva.« 
»Hvala Bogu, zdaj pa razumem!« 
sta naenkrat vzkliknila Urška in 
Jaka.  
 

Poznaš kako bolno osebo? Vzemi si v teh dneh 
čas in jo obišči. Spregovori prijazno in 
opogumljajočo besedo ter pripoveduj o veselih 
in prijetnih trenutkih življenja. Nasmeh in dobra 
volja vselej delujeta pomirjujoče, kar pa bo bolni 
osebi prav gotovo veliko pomenilo. 

 

Po: M. Strašek Januš, Šmarnice slovenske družine 
 
 

Bogu izročiti vse, kar potrebujemo za 

življenje, pomeni zaupati Bogu svoje 

življenje. Od njega smo ga prejeli kot dar 

in samo On lahko resnično poskrbi za nas. 

Če bomo po farizejsko stavili nase, se 

postavljali s svojo močjo, bomo 

razočarani. Če bomo gojili zaupanje, nas 

Bog zagotovo ne bo razočaral. Naj nas 

hvaležnost utrjuje v zaupanju. Izročajmo 

Bogu vse, On bo poskrbel za nas. 

 
 
 
 
 

 

 
 Na voljo so Marijanski koledarji (3,30 
€), listni stenski koledarji (0,70 €), 
Družinska pratika (7,90 €); za naročnike pa 
še Mohorjeve knjige. 
 

 
 

 Miklavž bo obiskal in obdaril  otroke nižje 
starostne skupine IZ NAŠE ŽUPNIJE na 
svoj god, to je 6.12.2024, ob 16.00 v 
župnijski cerkvi. Darilca za vse prijavljene 
otroke bodo brezplačna, potrebno je le 

 
 Oznanila 
 
 



sporočiti ime, priimek in naslov bivanja 
otroka na mail naše župnije:      
zupnija.prevalje@gmail.com do vključno 
nedelje, 24.11.2024. Tako bomo lahko 
pripraviti ustrezno število daril za vse. 
Poznejših prijav ne bomo mogli upoštevati. 

 Tudi vreme je v minulem tednu nekoliko 
pripomoglo, da se je zopet razcvetela 
pridnost nekaterih požrtvovalnih faranov – 
tako moških kot žensk. Nadaljevali smo z 
montažo stropne konstrukcije in stropov; v 
novih prostorih je položene že skoraj 2/3 
keramike in kar je tudi zelo pomembno: 
dobra ena tretjina novih prostorov že ima 
svojo novo streho. 

Pred cerkvijo pa lahko opazite pripravljene 
tlakovce /niso še vsi dostavljeni/, ki jih je za 
župnijsko dvorišče velikodušno darovala 
anonimna prevaljska oseba. Upam, da jih 
bomo mogli položiti prihodnjo pomlad, saj je 
denar za plačilo polaganja še v žepih 
prevaljskih faranov oziroma krajanov. Vsa 
dela pri novih župnijskih prostorih pa zares 
potekajo tako uspešno, da bi mogli biti 
pomirjeni tudi največji dvomljivci. Hvala za 
vašo velikodušno pomoč pri delu; za vaše 
denarne darove in za zaupanje. Ponižno 
prosim, naj tako tudi ostane. 

 

DAROVALCI 

 
ZA NOVE ŽUPNIJSKE PROSTORE: 

 

- V pisarni:  Perger 40 €; N. N. 100 €; Ivica 
Navodnik 50 €; Peter Potočnik 27 €; N. N. 
200 €; N. N. 30 €; N. N. 100 €; N. N. 100 €; 
N. N. 27 €. 
- Doslej zbrani skupni znesek: 48.392,00 
€. 
 

HVALA ZA DAROVE! 
 

 
 
 
 

10. 11. 2024  - 32. NEDELJA MED LETOM 
 

 
 
 

7.30 za vse žive in pokojne župljane 
9.30 za +Martina in Marijo Mori 
11.00 na Poljani za +Karla in Marijo 
Pristovnik 
PONEDELJEK,  11. 11., Martin, škof 
18.00 za +Tomaža Štavdeker, Milka in 
Alojz Skrivalnik 
TOREK, 12. 11. –  Jozafat, škof 
9.30 v Domu za +Ivana Javornika 
17.00 za +Jožefo Stermec, osm., nečak 
Andrej z družino 
18.00 za +Draga Hudopiska, Jakob 
Vitrih 
SREDA,  13.  11. – Stanislav Kostka 
7.30 za +Janeza Rudolfa 
ČETRTEK,  14.  11. , Nikolaj Tavelič 
18.00 za +Danila Štruca 
PETEK, 15. 11., Albert  Veliki 
7.30 za +Vido Rifel, Stanko Kumprej z 
družino 
SOBOTA, 16. 11., Marjeta Škotska 
18.00 za +Stanislava Majeriča 

 

17. 11. 2024  - 33. NEDELJA MED LETOM 
 
 
 

 

7.30 za vse žive in pokojne župljane 
9.00 pevske vaje za otroke 
9.30 za +Ivana in Marjana Borovnika 
 
 

Izdajatelj: Župnija Prevalje, Na Fari 44,  
2391 Prevalje; tel.: 02 824 02 21, ali 

GSM: 041 390 700;  
TRR: SI56 048700002867311;  

uradne ure vsak dan po sv. maši;  
e–mail: zupnija.prevalje@gmail.com. 

www.zupnija-prevalje.si 
Odgovarja: Franc Brglez, župnik 

 
 Svete maše 
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